
Protocolo: 1730350
Data: 02/09/2025
Título: 0612 - Portaria N. 0186.2025 - Revogação - Revoga a Portaria n. 0590.2025.GBSES
Página(s):  a 

PORTARIA Nº 0612/2025/GBSES
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 
artigo 71 da Constituição Estadual, e;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Revogar a Portaria nº. 0590/2025/GBSES, veiculada no Diário Oficial Eletrônico de 22 de 
agosto de 2025, que dispõe sobre a Gestão e Fiscalização Contratual no âmbito da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso.
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.
 

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2025.
 

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)


